
 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 1 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 

DECRETO Nº 6889/2024 
 

NOMEIA SERVIDOR 
MUNICIPAL 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
Constituição Federal; a Constituição do 
Estado e a LOM; 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado Carlos Alberto 
Soares, para ocupar o cargo comissionado 
de Secretário Municipal de Obras, a partir 
de 24.07.2024. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 23 de julho de 2024. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

José Maurício do Carmo Lourenço 
Secretário de Governo 

 
 
Publicado no Saguão de entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. 
Carandaí, 23 de julho de 
2024._______________ José Maurício do 
Carmo Lourenço – Secretário de Governo. 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 439/2024 
  
 

PRORROGA LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal; e 
CONSIDERANDO a Portaria nº 293-2024, 
e a Portaria nº 313-2024, que concederam 
licença para tratamento de saúde à 
servidora Patrícia Aparecida Furtado, 
ocupante do cargo de Técnica em 
Enfermagem; 
CONSIDERANDO a consulta efetuada ao 
INSS, que informa a realização de perícia 
médica realizada na servidora em 
15.07.2024; 
 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Prorrogar a licença para tratamento 
de saúde da servidora Patrícia Aparecida 
Furtado, ocupante do cargo de Técnica em 
Enfermagem, até 28.07.2024, conforme 
comunicado expedido pelo INSS. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 24.06.2024. 

 
REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 23 de julho de 2024. 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 

José Maurício do Carmo Lourenço 

Secretário de Governo 
 

Publicada no Saguão de entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. 
Carandaí, 23 de julho de 2024. 
_____________   José Maurício do Carmo 
Lourenço - Secretário de Governo. 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 440/2024 
 

EXONERA SERVIDOR 
MUNICIPAL 

 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
Constituição Federal; a Constituição do 
Estado e a LOM; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Exonerar o servidor Wagner Lima 
dos Santos do seu cargo comissionado de 
Secretário Municipal de Obras, a partir de 
24.07.2024. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 23 de julho de 2024. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

José Maurício do Carmo Lourenço 
Secretário de Governo 

Publicada no Saguão de entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. 
Carandaí, 23 de julho de 2024. 
_______________ José Maurício do 
Carmo Lourenço – Secretário de Governo. 

AVISO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA 

 
O Município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na Lei 
Nacional nº 14.133/2021 e no Decreto 
Municipal nº 6279/2023, torna público o 
Edital de Aviso de Contratação Direta nº 
063/2024, autorizado nos autos do 
Processo de Contratação n° 070/2024, 
que objetiva a contratação de empresa 
especializada na “Prestação de 
serviços especializados de 
administração e racionalização de 
documentos compreendendo a 
recepção, triagem, recuperação, 
organização e preparação de 
documentos para a conversão do 
suporte papel para o digital, Licença 
para utilização de software de 
Gerenciamento Eletrônico de 
Documentos (GED) para consulta e 
controle de acesso via WEB para 
guarda de documentos físicos em 
arquivos de segurança”. A sessão 
pública ocorrerá no site //bnc.org.br/, no 
dia 30/07/2024, com início às 09h00mim. 
O recebimento das propostas iniciará às 
08h00 do dia 24/07/2024 e terminará às 
08h00 do dia 30/07/2024. Para retirar o 
Edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. Matheus 
Henrique Rodrigues de Melo – Agente de 
Contratação – Portaria 402/2024. 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0146/2024 
Credor: TRANSCASSIO LTDA CNPJ: 
22.370.928/0001-09 Assinatura: 
21/06/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000006623 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 355.770,00 (trezentos 
e cinquenta e cinco mil , setecentos e 
setenta reais ) Objeto: O presente contrato 
tem como objeto a contratação de 
empresa para prestar serviços em caráter 
eventual às diversas Secretarias da 
Administração Municipal, em trajeto 
municipal, intermunicipal e interestadual 
(Combustível, motorista e manutenção por 
conta do contratado), conforme 
especificação contida no Anexo I deste 
Edital. 
-------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0150/2024 
Credor: CONCEITO PEÇAS E SERVIÇOS 
PARA TRATORES LTDA CNPJ: 
48.394.436/0001-39 Assinatura: 
26/06/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000006023 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 863.761,50 (oitocentos 
e sessenta e três mil, setecentos e 

mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br


 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 2 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 

sessenta e um reais e cinquenta centavos) 
Objeto: O presente contrato tem como 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
pneus incluso os serviços de montagem 
dos pneus, balanceamento das rodas, 
alinhamento e cambagem dos veículos 
pertencentes à frota municipal de 
Carandaí. 
-------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº:0148/2024 
Credor: TELAMIR COMERCIO E 
SERVIÇO DE ELETRO ELETRONICO 
CNPJ: 10.202.559/0001-58 Assinatura: 
19/06/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000005423 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 1.750,00 (um mil, 
setecentos e cinquenta reais ) Objeto: O 
PRESENTE CONTRATO TEM POR 
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
E FERRAMENTAS PESADAS, PARA 
ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, 
DESTINADOS AOS MAIS VARIADOS 
SERVIÇOS PRESTADOS PARA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
COMUNIDADE, OBSERVADAS AS 
CARACTERÍSTICAS E DEMAIS 
CONDIÇÕES 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº:0149/2024 
Credor: NORTHWEST MÁQUINAS E 
FERRAMENTAS LTDA CNPJ: 
37.247.494/0001-13 Assinatura: 
19/06/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000005423 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 25.897,53 (vinte e 
cinco mil , oitocentos e noventa e sete 
reais e cinquenta e três centavos ) Objeto: 
O PRESENTE CONTRATO TEM COMO 
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
E FERRAMENTAS PESADAS, PARA 
ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, 
DESTINADOS AOS MAIS VARIADOS 
SERVIÇOS PRESTADOS PARA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
COMUNIDADE, OBSERVADAS AS 
CARACTERÍSTICAS E DEMAIS 
CONDIÇÕES 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº:147/2024 
Credor: ECM COMERCIAL E SERVIÇOS 
CNPJ: 07.680.470/0001-92 Assinatura: 
19/06/2024 Vigência: 31/12/2024 
Processo: 000005423 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 20.040,00 (vinte mil , 
quarenta reais ) Objeto: O PRESENTE 
CONTRATO TEM COMO OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
E FERRAMENTAS PESADAS, PARA 
ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, 
DESTINADOS AOS MAIS VARIADOS 
SERVIÇOS PRESTADOS PARA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
COMUNIDADE, OBSERVADAS AS 
CARACTERÍSTICAS E DEMAIS 
CONDIÇÕES 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°: 0001/2024 
Aditivo: 01 Credor: CODAMMA 
CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO 
DA ÁREA CNPJ: 20.885.172/0001-05 
Assinatura: 07/06/2024 Vigência: 
31/12/2024 Termo: ALTERAÇÃO DE 
PRAZO DE VIGÊNCIA E PRAZO DE 
EXECUÇÃO Processo: 000015123 
Modalidade: DISPENSA Objeto: O 
presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência de 
Formalização de Contrato de Programa 
com o CONSÓRCIO DE 
DESENVOLVIMENTO DA ÁREA DOS 
MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DA 
MANTIQUEIRA - CODAMMA, que visa a 
prestação de serviços de execução de 
obras de modernização da iluminação da 
quadra municipal de Ponte Chave, com 
fornecimento de material e mão de obra, 
em regime de gestão associada. 
-------------------------------------------------------- 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°: 0108/2023 
Aditivo: 02 Credor: CARANAíBA 
MATERIAIS DE CONSTRUçãO LTDA 
CNPJ: 00.667.293/0002-46 Assinatura: 
26/06/2024 Vigência: 31/12/2024 Termo: 
ALTERAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E 
PRAZO DE EXECUÇÃO Processo: 
000002322 Modalidade: PREGÃO Objeto: 
O presente termo aditivo tem como objeto 
a prorrogação de prazo de vigência de 
contrato de empresa para o fornecimento 
de material de construção. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°: 0109/2023 
Aditivo: 02 Credor: DIRETA MATERIAIS 
HIDRAULICOS LTDA CNPJ: 
33.915.396/0001-56 Assinatura: 
29/06/2024 Vigência: 31/12/2024 Termo: 
ALTERAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E 
PRAZO DE EXECUÇÃO Processo: 
000002322 Modalidade: PREGÃO Objeto: 
O presente termo aditivo tem como objeto 
a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato de empresa para o fornecimento 
de material de construção. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°: 0110/2023 
Aditivo: 02 Credor: EREMASTER 

DISTRIB. DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS CNPJ: 37.278.673/0001-
18 Assinatura: 26/06/2024 Vigência: 
31/12/2024 Termo: ALTERAÇÃO DE 
PRAZO DE VIGÊNCIA E PRAZO DE 
EXECUÇÃO Processo: 000002322 
Modalidade: PREGÃO  Objeto: O presente 
termo aditivo tem por objeto a prorrogação 
do prazo de vigência de contrato de 
empresa para o fornecimento de material 
de construção. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°:  0111/2023 
Aditivo: 02 Credor: NYELSEM DA SILVA 
FIGUEIRO ALVES LTDA CNPJ: 
40.747.393/0001-16 Assinatura: 
26/06/2024 Vigência: 31/12/2024 Termo: 
ALTERAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E 
PRAZO DE EXECUÇÃO Processo: 
000002322 Modalidade: PREGÃO  Objeto: 
O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação de vigência de contrato de 
empresa para o fornecimento de material 
de construção. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n: Contrato: 
0112/2023 Aditivo: 02 Credor: VILSON DA 
SILVA BRUM - EPP CNPJ: 
11.038.785/0001-08 Assinatura: 
26/06/2024  Vigência: 31/12/2024 Termo: 
ALTERAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E 
PRAZO DE EXECUÇÃO Processo: 
000002322 Modalidade: PREGÃO Objeto: 
O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência de 
contrato de empresa para o fornecimento 
de material de construção. 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº:0011/2024 
Aditivo: 01 Credor: ALVORADA 
COMERCIO REPRESENTACAO E 
SERVICOS LTDA CNPJ: 
42.851.740/0001-81 Assinatura: 
28/06/2024  Vigência: 31/12/2024 Termo: 
ALTERAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E 
PRAZO DE EXECUÇÃO Processo: 
000001323 Modalidade: PREGÃO Objeto: 
O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência de 
contrato de empresa especializada para o 
fornecimento de gêneros alimentício não 
perecíveis para alimentação Escolar para 
a Secretaria de Educação do Município de 
Carandaí/MG. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato: 0027/2024 
Aditivo: 01 Credor: COMERCIAL NOSSA 
SENHORA DA GLORIA LTDA CNPJ: 
43.621.561/0001-10 Assinatura: 
28/06/2024  Vigência: 31/12/2024 Termo: 
ALTERAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E 
PRAZO DE EXECUÇÃO Processo: 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 3 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 

000001323 Modalidade: PREGÃO Objeto: 
O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência de 
contrato de empresa especializada para o 
fornecimento de gêneros alimentício não 
perecíveis para alimentação Escolar para 
a Secretaria de Educação do Município de 
Carandaí/MG. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG Contrato: 0028/2024 Aditivo: 
01 Credor: DONA SILVA PADARIA E 
CONFEITARIA LTDA CNPJ: 
03.130.136/0001-04 Assinatura: 
29/06/2024 Vigência: 31/12/2024 Termo: 
ALTERAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E 
PRAZO DE EXECUÇÃO Objeto: O 
presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência de 
contrato de empresa especializada para o 
fornecimento de gêneros alimentício não 
perecíveis para alimentação Escolar para 
a Secretaria de Educação do Município de 
Carandaí/MG 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n° 0048/2023 
Aditivo: 02 Credor: TERRASA 
ENGENHARIA LTDA CNPJ: 
11.553.360/0001-37 Assinatura: 
28/06/2024 Vigência: 31/12/2024 Termo: 
ALTERAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E 
PRAZO DE EXECUÇÃO  Processo: 
000003223 Modalidade: DISPENSA 
Objeto: O termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência de 
contrato de Adesão a Ata de Registro de 
Preços referente ao PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 12/2021, REGIME POR 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
03/2021, realizada pelo CODAMA 
(Consórcio de Desenvolvimento da Area 
dos Municípios da Microrregião da 
Mantiqueira), para prestação de serviços 
de recuperação/revestimento das vias 
municipais, com revestimento asfáltico a 
frio emulsão modificada por polímero 1.5 
cm (um centímetro e meio). 
-------------------------------------------------------- 
 
 

 
 
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO  
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0121/2024 Credor: DENTAL PREMIUM 
LTDA CNPJ: 35.215.257/0001-45 
Assinatura: 19/07/2024 Termo: Vigência: 
18/07/2025 Processo: 000003724 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 
182.330,81 (cento e oitenta e dois mil , 
trezentos e trinta reais e oitenta e um 
centavos )Objeto: Registro de Preços para 
a contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais de 

consumo para uso médico-hospitalar 
utilizados em usos comuns e 
procedimentos entre as Unidades Básicas 
de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 182.330,81  
 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0122/2024 Credor: CEI-
COMERC.EXPORT. E IMPORT.DE 
MATER. MEDICOS CNPJ: 
40.175.705/0001-64 Assinatura: 
19/07/2024 Termo: Vigência: 18/07/2025 
Processo: 000003724 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 30.682,80 (trinta mil, 
seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta 
centavos) Objeto: Registro de Preços para 
a contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais de 
consumo para uso médico-hospitalar 
utilizados em usos comuns e 
procedimentos entre as Unidades Básicas 
de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 30.682,80  
 
 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0123/2024 Credor: EMENALLI MEDICAL 
LTDA CNPJ: 13.694.036/0001-64 
Assinatura: 19/07/2024 Termo: Vigência: 
18/07/2025 Processo: 000003724 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 18.024,89 
(dezoito mil, vinte e quatro reais e oitenta e 
nove centavos) Objeto: Registro de Preços 
para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
materiais de consumo para uso médico-
hospitalar utilizados em usos comuns e 
procedimentos entre as Unidades Básicas 
de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 18.024,89  
 
 
 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0124/2024 Credor: IMPERIUM MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CNPJ: 43.269.791/0001-62 Assinatura: 
19/07/2024 Termo: Vigência: 18/07/2025 
Processo: 000003724 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 291.142,00 (duzentos 
e noventa e um mil, cento e quarenta e 
dois reais) Objeto: Registro de Preços para 
a contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais de 
consumo para uso médico-hospitalar 
utilizados em usos comuns e 
procedimentos entre as Unidades Básicas 
de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 291.142,00  
 
 
 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 

Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 
0125/2024 Credor: ROCHA COMERCIO 
LTDA CNPJ: 41.714.981/0001-16 
Assinatura: 19/07/2024 Termo: Vigência: 
18/07/2025 Processo: 000003724 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 23.500,00 
(vinte e três mil, quinhentos reais)  
Objeto: Registro de Preços para a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais de 
consumo para uso médico-hospitalar 
utilizados em usos comuns e 
procedimentos entre as Unidades Básicas 
de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 23.500,00  
 
 
 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº 
0126/2024 Credor: GOLDMED 
IMPORTACAO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES L CNPJ: 
28.215.470/0001-91 Assinatura: 
19/07/2024 Termo: Vigência: 18/07/2025 
Processo: 000003724 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 16.400,00 (dezesseis 
mil, quatrocentos reais) Objeto: Registro 
de Preços para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
materiais de consumo para uso médico-
hospitalar utilizados em usos comuns e 
procedimentos entre as Unidades Básicas 
de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 16.400,00  
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº 
0127/2024 Credor: ESFIGMED 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 
27.455.068/0001-11 Assinatura: 
19/07/2024 Termo: Vigência: 18/07/2025 
Processo: 000003724 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 76.879,50 ( setenta e 
seis mil , oitocentos e setenta e nove reais 
e cinquenta centavos ) Objeto: Registro de 
Preços para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
materiais de consumo para uso médico-
hospitalar utilizados em usos comuns e 
procedimentos entre as Unidades Básicas 
de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 76.879,50  
 
 
 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº 
0128/2024 Credor: ALFALAGOS LTDA 
CNPJ: 05.194.502/0001-14 Assinatura: 
19/07/2024 Termo: Vigência: 18/07/2025 
Processo: 000003724 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 3.456,00 (três mil, 
quatrocentos e cinquenta e seis reais) 
Objeto: Registro de Preços para a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais de 
consumo para uso médico-hospitalar 
utilizados em usos comuns e 
procedimentos entre as Unidades Básicas 
de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 3456,00  



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 4 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº 
0129/2024 Credor: BRAMED COMERCIO 
HOSPITALAR DO BRASIL LTDA CNPJ: 
28.345.933/0001-30 Assinatura: 
19/07/2024 Termo: Vigência: 18/07/2025 
Processo: 000003724 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 328.800,00 (trezentos 
e vinte e oito mil, oitocentos reais) Objeto: 
Registro de Preços para a contratação de 
empresa especializada para o 
fornecimento de materiais de consumo 
para uso médico-hospitalar utilizados em 
usos comuns e procedimentos entre as 
Unidades Básicas de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 328.800,00  
 
 
 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº 
0130/2024 Credor: M.K.R COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 
31.499.939/0001-76 Assinatura: 
19/07/2024 Termo: Vigência: 18/07/2025 
Processo: 000003724 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 69.950,00 (sessenta e 
nove mil, novecentos e cinquenta reais) 
Objeto: Registro de Preços para a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais de 
consumo para uso médico-hospitalar 
utilizados em usos comuns e 
procedimentos entre as Unidades Básicas 
de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 69.950,00  
 
 
 
 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº 
0131/2024 Credor: INSTRAMED 
INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR 
LTDA CNPJ: 90.909.631/0002-00 
Assinatura: 19/07/2024 Termo: Vigência: 
18/07/2025 Processo: 000003724 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 59.999,00 
(cinquenta e nove mil, novecentos e 
noventa e nove reais) Objeto: Registro de 
Preços para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
materiais de consumo para uso médico-
hospitalar utilizados em usos comuns e 
procedimentos entre as Unidades Básicas 
de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 59.999,00  
 
 
 
 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço: 
0132/2024 Credor: J W INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CORTINAS E PERSIA 
CNPJ: 42.019.236/0001-10 Assinatura: 
19/07/2024 Termo: Vigência: 18/07/2025 

Processo: 000003724 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 61.500,00 (sessenta e 
um mil, quinhentos reais) Objeto: Registro 
de Preços para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
materiais de consumo para uso médico-
hospitalar utilizados em usos comuns e 
procedimentos entre as Unidades Básicas 
de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 61.500,00  
 
 
 
 
 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço: 
0133/2024 Credor: COMERCIO DE 
MATERIAIS MED HOP MACROSUL 
LTDA CNPJ: 95.433.397/0001-11 
Assinatura: 19/07/2024 Termo: Vigência: 
18/07/2025 Processo: 000003724 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 
158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil 
reais) Objeto: Registro de Preços para a 
contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais de 
consumo para uso médico-hospitalar 
utilizados em usos comuns e 
procedimentos entre as Unidades Básicas 
de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 158.000,00  
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço: 
0134/2024 Credor: NEO HOSPITALAR 
LTDA CNPJ: 27.313.181/0001-62 
Assinatura: 19/07/2024 Termo: Vigência: 
18/07/2025 Processo: 000003724 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 
194.540,00 (cento e noventa e quatro mil, 
quinhentos e quarenta reais) Objeto: 
Registro de Preços para a contratação de 
empresa especializada para o 
fornecimento de materiais de consumo 
para uso médico-hospitalar utilizados em 
usos comuns e procedimentos entre as 
Unidades Básicas de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 194.540,00  
 
 
 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço: 
0135/2024 Credor: VUELO PHARMA 
LTDA CNPJ: 04.159.536/0001-05 
Assinatura: 19/07/2024 Termo: Vigência: 
20/07/2025 Processo: 000003724 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 
129.750,00 (cento e vinte e nove mil, 
setecentos e cinquenta reais) Objeto: 
Registro de Preços para a contratação de 
empresa especializada para o 
fornecimento de materiais de consumo 
para uso médico-hospitalar utilizados em 
usos comuns e procedimentos entre as 
Unidades Básicas de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 129.750,00  
 
 
 
 

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço: 
0136/2024 Credor: MAXIMA DENTAL 
IMPORT, EXPORT E COM DE PROD OD 
CNPJ: 28.857.335/0001-40 Assinatura: 
19/07/2024 Termo: Vigência: 18/07/2025 
Processo: 000003724 Modalidade: 
PREGÃO Total: R$ 140.040,49 (cento e 
quarenta mil , quarenta reais e quarenta e 
nove centavos ) Objeto: Registro de 
Preços para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
materiais de consumo para uso médico-
hospitalar utilizados em usos comuns e 
procedimentos entre as Unidades Básicas 
de Saúde.  
Valor Total do contrato: R$ 140.040,49 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA Nº 008/2023 
 
O Município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na Lei 
Nacional nº 14.133/2021 e no Decreto 
Municipal nº 6279/2023, torna público o 
Edital de Aviso de Contratação Direta nº 
063/2023, autorizado nos autos do 
Processo de Contratação n° 070/2024, 
que objetiva a contratação de empresa 
especializada na “Prestação de 
serviços especializados de 
administração e racionalização de 
documentos compreendendo a 
recepção, triagem, recuperação, 
organização e preparação de 
documentos para a conversão do 
suporte papel para o digital, Licença 
para utilização de software de 
Gerenciamento Eletrônico de 
Documentos (GED) para consulta e 
controle de acesso via WEB para 
guarda de documentos físicos em 
arquivos de segurança”. A sessão 
pública ocorrerá no site //bnc.org.br/, no 
dia 30/07/2024, com início às 09h00mim. 
O recebimento das propostas iniciará às 
08h00 do dia 24/07/2024 e terminará às 
08h00 do dia 30/07/2024. Para retirar o 
Edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. Matheus 
Henrique Rodrigues de Melo – Agente de 
Contratação – Portaria 402/2024. 

mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br


 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 5 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 6 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 7 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 8 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 9 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 10 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 11 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 12 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 13 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 14 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 15 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 16 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 17 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 18 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 19 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 20 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 21 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 22 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 23 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 24 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 25 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 26 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 27 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 28 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 29 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 30 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 31 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 32 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 33 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 34 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 35 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 36 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 37 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 38 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 39 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 40 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 41 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 42 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 43 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 44 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 45 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 46 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 47 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 48 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 49 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 

 
 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 50 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 51 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 52 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 53 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 54 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 55 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 56 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 57 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 58 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 59 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 60 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 61 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 62 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 63 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 64 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 65 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 66 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 67 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 68 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 69 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 70 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 71 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 72 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 73 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 74 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 75 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 76 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 77 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 78 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 79 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 80 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 81 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 82 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 83 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 84 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 85 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 86 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 87 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 88 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 89 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 90 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 91 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 92 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 93 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 94 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 95 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 



 

 
 

  Edição 137 – Terça - Feira, 23 de Julho de 2024                Página 96 de 96  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 137 – Terça – Feira 23 de Julho de 2024 

 
 


